2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 января 2023 г. № 19
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
об обучении населения мерам пожарной
безопасности на территории Республики Тыва

[bookmark: P0005]В соответствии со статьей 25 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях координации и                совершенствования работы по обеспечению пожарной безопасности на территории республики, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P0005_1]1. Внести в Положение об обучении населения мерам пожарной безопасности на территории Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 6 марта 2008 г. № 108, следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «пожарно-технических минимумов» заменить словами «дополнительных профессиональных программ»;
2) в пункте 6:
слова «программам дополнительного профессионального образования» заменить словами «дополнительным профессиональным программам»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительное профессиональное образование в области пожарной безопасности осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании. Категории лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам, определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Республики Тыва» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг